
 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

 
 

 
Rozhodnutí a oznámení 

o vyloučení ze zadávacího řízení a o výběru dodavatele 
dle §§ 48 a 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Zadavatel Pardubický kraj, IČO 708 92 822, se sídlem Komenského nám. 125,  

532 11 Pardubice, zastoupený hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., přijal dne  
10. srpna 2020 zprávu hodnoticí komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce malého rozsahu „Realizace úspor energie – SOU opravárenské Králíky, 
administrativní budova“.  

V souladu se závěry posouzení a hodnocení nabídek zadavatel  
 

I.   o z n a m u j e   své rozhodnutí o vyloučení účastníka: 
 

Zadavatel na základě posouzení provedeného hodnotící komisí rozhodl usnesením 
Rady Pardubického kraje č. R/2809/20 přijatým na jejím zasedání dne 10. srpna 2020,  
o vyloučení účastníka DACH IZOL s.r.o., IČ 035 68 849, se sídlem Šumperská 941, 783 
91 Uničov ze zadávacího řízení ve věci veřejné zakázky „Realizace úspor energie – 
SOU opravárenské Králíky, administrativní budova“ 
 

Odůvodnění 
 

Na základě závěrů jednání komise dne 2. července 2020 zadavatel prostřednictvím 
administrátora zakázky vyzval účastníka DACH IZOL s.r.o., aby věrohodným způsobem 
doložil rozsah prováděných prací a doklady o jejich reálném splnění např. formou smlouvy  
o dílo a dokladu o uskutečnění plnění – tj. fakturou s přiloženým soupisem provedených 
prací, a to ve lhůtě do tří pracovních dnů ode dne doručení výzvy. 

S účastníkem DACH IZOL s.r.o. měl zadavatel výrazně negativní zkušenosti při 
plnění dřívějších zakázek, proto komise zkontrolovala detailně jeho nabídku z hlediska 
splnění podmínek stanovených zákonem a zadávací dokumentaci a získala pochybnosti o 
reálném rozsahu prováděných prací v jím předložených referencích: 
 „Rekonstrukce Domova pro seniory Moravská Třebová – Pavilon D“ pro objednatele LAZAM 
Uničovská s.r.o. s realizačními náklady 8.391.562,- Kč bez DPH, 
„Energeticky úsporná opatření Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště“ pro 
objednatele DACH SYSTÉM s.r.o. s realizačními náklady 7.963.311,- Kč bez DPH. 

 Předložená reference na zakázku „Rekonstrukce Domova pro seniory Moravská 
Třebová – Pavilon D“ nebyla vystavena veřejným zadavatelem a komise měla 
pochybnosti o reálném rozsahu prováděných prací (neboť její členové z veřejně 
dostupných zdrojů shledali, že na uvedené zakázce realizované společností FORTEX 
– AGS, a.s. v obdobném rozsahu participovali i jiní poddodavatelé – mezi nimiž 
ovšem jmenovaná firma LAZAM uničovská stavební s.r.o. nebyla uvedena a rovněž 
se neshodoval název zakázky) 

 Předložená reference na zakázku „Energeticky úsporná opatření Střední 
Uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště“ nebyla vystavena veřejným 
zadavatelem a komise získala pochybnost o reálném rozsahu prováděných prací. 

Komise při svém druhém jednání dne 27. července 2020 vzala na vědomí informaci 
administrátora zakázky, že dodavatel DACH IZOL s.r.o., IČ 035 68 849, se sídlem 



 
 

Šumperská 941, 783 91 Uničov, byl vyzván k písemnému objasnění nabídky. Výzva mu byla 
doručena dne 10. července 2020. Dnem 15. července 2020 marně uplynula lhůta pro 
předložení požadovaného objasnění, aniž by dodavatel požadované objasnění doručil. Toto 
nebylo doručeno ani do dne tohoto druhého jednání komise.  
Komise proto nabídku dodavatele vyřadila a zadavatel rozhodl u vyloučení dodavatele 
DACH-IZOL s.r.o. na základě ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

II.   o z n a m u j e   své rozhodnutí o výběru dodavatele: 
 
Zadavatel na základě posouzení a hodnocení provedeného hodnotící komisí rozhodl 
usnesením Rady Pardubického kraje č. R/2809/20 přijatým na jejím zasedání dne 10. srpna 
2020 o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace úspor energie – SOU 
opravárenské Králíky, administrativní budova“ takto: Vybraným dodavatelem je 
účastník č. 2, TOMIreko, s.r.o., IČ 283 59 216, se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 
67401 s nabídkovou cenou 9.394.806,86 Kč bez DPH. 
 

Odůvodnění 
 

Zadavatel vzal na vědomí, že hodnotící komise vyřadila nabídku dodavatele 
DACH-IZOL s.r.o. z důvodů, které jsou uvedeny výše jako odůvodnění výroku I. tohoto 
oznámení rozhodnutí. 
 
Dále vzal na vědomí, že komise provedla hodnocení nabídek s tímto výsledkem: 
 

Pořadí 
Účastník 
(poř. číslo nabídky) 

IČO Sídlo 
Nabídková 
cena v Kč 
bez DPH 

1. TOMIreko, s.r.o. (2) 283 59 216 
Třebíč, Karlovo nám. 
48, PSČ 67401 

9.394.806,86 

2. MARHOLD a.s. (6) 15050050 
Motoristů 24, Svítkov, 
530 06 Pardubice 

9.594.210,00 

3. KERSON spol. s r.o. (5) 455 36 040 č.p. 80, 517 93 Dobré 9.681.821,62 

4. 
Stavrecon Pardubice 
s.r.o. (3) 

059 25 801 
Milheimova 2689, 
Zelené Předměstí, 530 
02 Pardubice 

9.773.603,15 

5. Experior s.r.o. (1) 285 77 132 Říční 114, 789 91 Štíty 10.873.662,92 

 
Nabídku prvního v pořadí, tedy vybraného dodavatele, komise detailně přezkoumala  

a shledala, že dodavatel splnil veškeré požadavky stanovené zákonem i zadávacími 
podmínkami. Další nabídky v pořadí tudíž komise nezkoumala a vyhlásila nabídku 
společnosti TOMIreko, s.r.o. jako nabídku nejvhodnější. 
  

 
P o u č e n í : 

 
Proti rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky 

podle § 241 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení o výběru dodavatele. Dnem doručení je den zveřejnění rozhodnutí na profilu 
zadavatele. 



 
 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 10. srpna 2020    ………..………………………… 

Mgr. Jaromír Kašpar 
jednatel Tender Consulting CZ s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
Prostřednictvím profilu zadavatele v souladu s výzvou: 
DACH-IZOL s.r.o., Šumperská 941, 783 91 Uničov 
TOMIreko, s.r.o., Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 67401 
MARHOLD a.s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice 
KERSON spol. s r.o., č.p. 80, 517 93 Dobré 
Stavrecon Pardubice s.r.o., Milheimova 2689, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
Experior s.r.o., Říční 114, 789 91 Štíty 


		2020-08-10T22:17:11+0200
	Mgr. Jaromír Kašpar




